

## Estado de Resultados Consolidado

Expresados en Dólares

<b>CÓDIGO</b>	<b>RUBROS</b>	<b>Diciembre 2017</b>	<b>Marzo 2018</b>
<b>5</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>31.117.766,38</b>	<b>8.537.785,04</b>
51	Intereses y Descuentos Ganados	28.707.574,52	7.869.282,29
52	Comisiones Ganadas	72,00	0,00
53	Utilidades Financieras	14.132,24	8.467,30
54	Ingresos por Servicios	301.916,84	64.086,84
55	Otros Ingresos Operacionales	111.848,70	66.528,71
56	Otros Ingresos	1.982.222,08	529.419,90
59	Pérdidas y Ganancias	0,00	0,00
<b>4</b>	<b>GASTOS</b>	<b>24.679.829,13</b>	<b>6.790.660,96</b>
41	Intereses Causados	10.729.951,63	3.153.967,32
42	Comisiones Causadas	100.000,00	0,00
43	Pérdidas Financieras	0,00	0,00
44	Provisiones	1.690.477,69	503.092,34
45	Gastos de Operación	8.779.039,42	2.323.584,79
46	Otras Pérdidas Operacionales	25.320,41	63.290,16
47	Otros Gastos y Pérdidas	8.438,20	11.052,07
48	Impuestos y Participación a Empleados	3.346.601,78	735.674,28
	Margen Bruto Financiero	17.877.694,89	4.715.314,97
	<b>GANANCIA DEL EJERCICIO</b>	<b>6.437.937,25</b>	<b>1.747.124,08</b>